
 令和 6年 9月 9日 

関連機関各位 

岩手県重症心身障害児（者）を守る会 

 会長  遠藤 和彦 

 

沿岸広域圏交流茶話会のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より当会の活動にご支援頂き、

厚くお礼申し上げます。 

さて、岩手県重症心身障害児（者）を守る会ではコロナ禍においてここ数年、交流茶話会を

行うことを自粛しなければならない状況でした。その間、守る会が要望し念願だったセンタ

ー機能をもった場所となる「岩手県医療的ケア児支援センター」が令和 4 年 9 月 15 日に開

設となりご家族の相談など多岐にわたる活動を展開しております。 

守る会でも皆さんからの様々な情報や在宅の現状等沢山のお話を伺うべく、沿岸広域圏茶

話会を開催する運びとなりました。当日は沿岸の在宅、訪問医療に詳しい「大津小児科ファ

ミリークリニック 大津修氏」を「岩手県の療育を考える会」より、お声を掛けて頂きお招

きしております。 

 つきましては、日程も差し迫っておりますが、対象のご家族及び関係する皆様へ周知して

頂き、参加を呼び掛けて頂ければ幸いです。お忙しい折恐縮ですが、ご協力の程よろしくお

願い申し上げます。なお、出席者の報告につきましては、別添様式により 9 月 17 日までに

宜しくお願い致します。 

記 

 

１．日時     令和 6年 9月 19日（木） 13:00～15:00   

２．場所     釜石 TETTO（釜石市民ホール）スタジオ A 

（岩手県釜石市大町 1丁目１ 電話 019－22－2266） 

３．目的     沿岸圏域に在住する障害児者家族と事業所等関連機関が一同に会して 

情報・意見交換を行い、この地域での重症・医療的児者の暮らしを共に

考える機会とする。 

４．対象     障害児者家族、行政、障害福祉サービス事業所、他一般 

５．参加費    無料 

６．主催     岩手県重症心身障害児(者)を守る会  

７．共催     岩手県の療育を考える会 

８．担当     会長 遠藤和彦  在宅部会長 藤村ゆみ子  理事 大関 香 

９．連絡先    岩手県重症心身障害児(者)を守る会 事務局（勤務日：月・水曜日） 

          盛岡市三本柳 8－1－3 ふれあいランド岩手内 

          TEL・FAX（019）601-2255 

          Mail     mamoru2255@gmail.com 


